
 Tarifas 
 

SIMIM3D. Plataforma de Simulación e Impresión 3D. 
Centro Tecnológico de Formación. Área Sanitaria da Coruña e Cee. 
Teléfonos: 981178242 / 981178000 
Correo electrónico: simim3d.asacec@sergas.es 

 

 

Los servicios ofertados por SIMIM3D aplican a los ámbitos de docencia e investigación. 

Tarifa A: CHUAC, INIBIC y grupos asociados. 

Tarifa B: resto de centros sanitarios y organismos de investigación públicos pertenecientes al SERGAS. 

Tarifa C: resto de centros sanitarios, empresas y entidades públicas y privadas. 

Servicio 
n.º Nombre del servicio Tarifa A Tarifa B Tarifa C 

1 Trámites administrativos y/o de 
post-producción 33,57 €/h 67,14 €/h 100,71 €/h 

2 

Servicios de ingeniería 
(segmentación, planificación de 
estrategias de impresión, diseño y/o 
prototipado) 

54,26 €/h 108,52 €/h 162,78 €/h 

3 Impresión mediante SLA: Form 3BL* 24,99 €/h 49,98 €/h 74,97 €/h 

4 Impresión mediante FDM: Ultimaker 
S5 Pro Bundle* (materiales básicos) 6,44 €/h 12,88 €/h 19,32 €/h 

5 

Impresión mediante FDM: Ultimaker 
S5 Pro Bundle* (materiales con 
propiedades avanzadas – ámbito 
sanitario) 

10,83 €/h 21,66 €/h 32,49 €/h 

6 

Impresión mediante FDM: Ultimaker 
S5 Pro Bundle* (materiales con 
propiedades avanzadas – ámbito 
ingenieril) 

7,05 €/h 14,10 €/h 21,15 €/h 

7 
Impresión mediante FDM: Ultimaker 
S5 Pro Bundle* (suplemento por 
soportes) 

7,20 €/h 14,4 €/h 21,60 €/h 

8 Manufactura con siliconas** 49,30 €/h 98,60 €/h 147,90 €/h 

 

*Los costes de impresión pueden variar en función del material de resina o filamento de aplicación. Las tarifas aquí 
presentadas representan una estimación media. 

**Los costes de manufactura pueden variar en función del tipo y la cantidad de silicona de aplicación. La tarifa aquí 
presentada representa una estimación media.  

Portes de transporte no incluidos. 


